
  Sag 142-24/25 
  FC Helsingør 

KENDELSE 
 

Afsagt den 27. maj 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Helsingør – Thisted FC, afviklet den 3. maj 2025 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 3. maj 2025 blev kamp mellem FC Helsingør og Thisted FC i 2. Division - Kvalifikationsspil 
2024/25 afviklet på Helsingør ”Ny Stadion” OPV. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at sprinkleranlægget på stadion aktiveres ved starten af anden halvleg, 
hvilket medfører en forsinkelse i afviklingen af halvlegen og at anlægget aktiveres igen i minut 46, 47 og 49. 
 
Kampens dommer har oplyst, at den samlede forsinkelse vurderes til cirka 1 minut ved kickoff af anden 
halvleg samt yderligere 4 minutter efter halvlegen er igangsat. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC HELSINGØR 
 
FC Helsingør har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
FC Helsingør har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven 
Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til manglende efterlevelse af Turneringsreglerne for Herre-DM 2024/25. 
 
Det fremgår af § 18.5 i Turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, at den arrangerende klub bærer ansvaret 
for kamparrangementet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at FC Helsingør ikke har levet op til sine forpligtelser som 
kamparrangør i medfør af § 18.5 i Turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, når kampen ad flere omgange 
bliver afbrudt fordi et sprinkleranlæg går i gang, herunder henset til, at fejlen skyldes en menneskelig fejl. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktion til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved strafudmåling tillagt det 
vægt, at FC Helsingør ikke tidligere er sanktioneret for lignende forsømmelser i forhold til deres ansvar som 
kamparrangør.  
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
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  FC Helsingør 

 
KENDELSE 

 
FC Helsingør tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, c), jf. § 30.1, nr. 1. 
 
 Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 27. maj 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand 
 
 
 
 
 

 
 


